2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2019

г. Канск

№ 39-281
Об утверждении целей, порядка и условий предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.11.2005 № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Цели, порядок и условия предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета из районного бюджета согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
______________А.А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 39-281
Цели, порядок и условия предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета
1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета (далее – дотации) предоставляются бюджетам поселений в целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Канского района.
2. Источником предоставления дотации поселениям является субвенция на реализацию Закона края от 29.11.2005 № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края» (далее – субвенция), предоставляемая из краевого бюджета.

3. Субвенция, полученная районным бюджетом для осуществления государственных полномочий, включается в состав дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из районного бюджета.

4. Определение размера дотации осуществляется в соответствии
с методикой определения объема и распределений средств субвенций бюджетам муниципальных районов края для осуществления отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района, утвержденной Законом Красноярского края от 29.11.2005 № 16-4081.
5. При составлении и (или) утверждении решения о районном бюджете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в части средств, полученных в рамках Закона края от 29.11.2005 № 16-4081, могут быть полностью или частично заменены дополнительными нормативами отчислений в бюджеты поселений от налога на доходы физических лиц.
Указанный дополнительный норматив рассчитывается в соответствии
с методикой дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет поселения взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности согласно приложению 2 к Закону края
от 29.11.2005 № 16-4081.
Изменение дополнительных нормативов отчислений от налога
на доходы физических лиц в бюджеты поселений в течение финансового года не допускается.

Средства, полученные поселением по дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических лиц сверх расчетного объема дотации (части расчетного объема дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, определенного в соответствии с методикой согласно приложению 1 к Закону края от 29.11.2005 № 16-4081, изъятию в районный бюджет и (или) учету при последующем распределении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений не подлежат.

Потери бюджета поселения в связи с получением средств по дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических лиц в объеме ниже расчетного объема дотации (части расчетного объема дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, определенного в соответствии с методикой согласно приложению 1 к Закону края от 29.11.2005 № 16-4081, компенсации из районного бюджета и (или) учету при последующем распределении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений не подлежат.

6. Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями, входящими в состав Канского района, и (или) заменяющие их дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты поселений утверждается решением Канского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год
и плановый период).

7. Предоставление дотации бюджетам поселений Канского района осуществляется в течении 5-ти рабочих дней после поступления
средств субвенции из краевого бюджета в районный бюджет.